
Про затвердження Змін до Положення про організацію будівництва об’єктів у Міністерстві
оборони України та Збройних Силах України

dep_613 від 2020.07.31

Статус: Акт чинний

Версія від: 31 липня 2020

Набуття чинності:
31 липня 2020 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

31.07.2020 № 264

Про затвердження Змін до Положення про організацію будівництва об’єктів у Міністерстві
оборони України та Збройних Силах України

Відповідно до Положення про Міністерство оборони України, затвердженого постановою
Кабінету Міністрів України від 26 листопада 2014 року №671 (у редакції постанови Кабінету
Міністрів України від 19 жовтня 2016 року № 730), Положення про організацію квартирно-
експлуатаційного забезпечення Збройних Сил України, затвердженого наказом Міністерства
оборони України від 03 липня 2013 року №488, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України
13 вересня 2013 року за № 1590/24122 (зі змінами), та з метою вдосконалення і належної
організації будівництва об’єктів житлового фон/у, казарменого фонду, інженерних мереж, споруд
та об’єктів спеціального призначення військових частин Збройних Сил України наказую:

1. Затвердити Зміни до Положення про організацію будівництва об’єктів у Міністерстві оборони

#/document/17212440
#/document/17212440
#/document/17238585
#/document/17238585
#/document/33962764
#/document/33962764


України та Збройних Силах України, затвердженого наказом Міністерства оборони України від
05 червня 2019 року № 284 (зі змінами), що додається.

2. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

Міністр оборони України А. Таран

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства оборони України
31 липня 2020 року № 264

ЗМІНИ
до Положення про організацію будівництва об’єктів у Міністерстві оборони

України та Збройних Силах України

1. Пункт 1.4 розділу 1 викласти в такій редакції:

“1.4. Будівництво, реконструкція та капітальний ремонт об’єктів ЗС України (у тому числі
виконанні передпроєктних, вишу кувальних, проектних, будівельних, монтажних та
пусконалагоджувальних робіт) здійснюються відповідно до:

• для житла - Переліку об’єктів, які передбачається фінансувати у відповідному році за рахунок
коштів бюджетної програми “Будівництво (придбання) житла для військовослужбовців Збройних
Сил України” (далі - Перелік об’єктів будівництва (придбання) житла), який затверджується
наказом Міністерства оборони України (додаток 1);

• для об’єктів загальновійськового і спеціального призначення, які передбачається фінансувати у
відповідному році за рахунок коштів бюджетних програм (підпрограм), відповідальним
виконавцем яких визначено керівників структурних підрозділів Міністерства оборони України за
органів військового управління безпосередньо підпорядкованих Міністерству оборони України, -
Плану будівництва, реконструкції та капітального ремонту об’єктів загальновійськового та
спеціального призначення Збройних Сил України за відповідною бюджетною програмою (
підпрограмою) на відповідний рік (далі - План будівництва об’єктів ЗС України), який
затверджується Міністром оборони України (додаток 2);

• для об’єктів загальновійськового і спеціального призначення, які передбачається фінансувати у
відповідному році за рахунок коштів бюджетних програм (підпрограм), відповідальним
виконавцем яких визначено керівників органів ВІЙСЬКІ ного управління, підпорядкованих
Головнокомандувачу Збройних Сил України, та структурних підрозділів Генерального штабу



Збройних Сил України, - Плану будівництва об’єктів ЗС України, який затверджується
Головнокомандувачем Збройних Сил України (додаток 2).”.

2. Пункт 2.3 розділу 2 викласти в такій редакції:

“2.3. Відповідний структурний підрозділ Генерального штабу Збройних Сил України визначає
пріоритети у будівництві об’єктів ЗС України та щорічно подає Пропозиції до Плану будівництва
об’єктів ЗС України до відповідального виконавця відповідної бюджетної програми (підпрограми
) для формування Плану будівництва об’єктів ЗС України.”.

3. Додаток 2 по Положення викласти в новій редакції, що додається.

Головнокомандувач Збройних Сил України 
генерал-полковник

Р. Хомчак

Додаток 2
до Положення про організацію будівництва 
об’єктів у Міністерстві оборони України 
та Збройних Силах України
(пункт 1.4)

ЗАТВЕРДЖУЮ
____________________________
____________________________
«____» ___________ 20__ рік

ПЛАН
будівництва, реконструкції та капітального ремонту об’єктів загальновійськового та

спеціального призначення збройних Сил України
за КПКВ ________ на 20 _____ рік

Керівник структурного підрозділу 
(відповідальний виконавець бюджетної програми)
___________________________________________
___________________________________________
«____»_________________ 20 __ рік



№
з/п

Місцезнаходження та найменування
об’єкта (згідно з генпланом), номер

військового містечка, номер військової
частини, номер будівлі

Орієнтовн
а вартість 

(тисяч
гривень)

Використано
у попередні
роки (тисяч

гривень)

План на 2
0 __ рік (

тисяч
гривень)

К
Е
КВ

З
а
м
о
в
н
ик

П
р
и
м
іт
ка

1 2 3 4 5 6 7 8


